

Znak sprawy: ZUO.PDG.ZP.100.001.2022.WUM

Szczecin, 27 kwietnia 2022 r.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.

ul. Logistyczna 22

70-608 Szczecin

Wykonawcy uczestniczący w Postępowaniu

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054, 2269, z 2022 r. poz. 25) na **WYKONANIE ROCZNEGO PRZEGLĄDU OKRESOWEGO W ZAKŁADZIE UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW W SZCZECINIE W 2022 ROKU.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 137 ust.1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054, 2269, z 2022 r. poz. 25) Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców do Specyfikacji warunków zamówienia [dalej: „**SWZ**”] i dokonuje zmiany SWZ w następujący sposób:

ODPOWIEDZI NA PYTANIA:

1. PYTANIE NR 1

„Pytania do zakresu nr 1.2.1.

- 1. Prosimy o informację jaką szacunkowa ilość odpadów do utylizacji ma zakładać Wykonawca z podziałem na rodzaje odpadów (informacje na temat zutylizowanych odpadów powinna zawierać KPO z zeszłorocznego remontu).”*

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Ilość zutylizowanych odpadów w podanym zakresie prac wynosiła ok. 90 Mg.

2. PYTANIE NR 2

„Pytania do zakresu nr 1.2.2.

- 1. Prosimy o informację z jaką ilością popiołu zostanie przekazany Wykonawcy silos popiołu z kotłów do czyszczenia.”*
- 2. Prosimy o informację z jaką ilością popiołu zostanie przekazany Wykonawcy silos popiołu z elektrofiltrów do czyszczenia.*

3. *Prosimy o informację z jaką ilością zużytego addetywu zostanie przekazany Wykonawcy silos zużytego addetywu do czyszczenia.*
4. *Prosimy o informację nt. rodzaju stosowanego addetywu.*
5. *Prosimy o informację jaką szacunkową ilość odpadów do utylizacji ma zakładać Wykonawca z punktu zakresu 1.2.2. (informacja na temat zutylizowanych odpadów powinna zawierać KPO z zeszłorocznego remontu)."*

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

1) Odpowiedź obejmuje odpowiedź na pytanie nr 1, 2 i 3 do zakresu nr 1.2.2.:

Silosy zostaną opróżnione w całości, zostanie tylko ta część popiołu, którą stanowią będą tzw. narosty. Zamawiający nie zna maksymalnej ilości, która pozostanie wewnątrz silosów popiołu z kotłów i elektrofiltrów oraz zużytego addytywu. Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że są to niewielkie ilości, które pozostają w silosach po ich opróżnieniu i które należy wyczyścić z powierzchni wewnątrz silosów.

2) Odpowiedź obejmuje odpowiedź na pytanie nr 4 do zakresu nr 1.2.2.:

Węgiel aktywny pylisty oraz wapno hydratyzowane.

3) Odpowiedź obejmuje odpowiedź na pytanie nr 5 do zakresu nr 1.2.2.:

Zamawiający nie posiada takiej informacji. Ilość odpadów w tym zakresie nie powinna jednak być większa niż 5 Mg.

3. PYTANIE NR 3

„Pytania do zakresu 1.3.1.

1. *Z uwagi na brak możliwości korzystania z ujęcia wody ppoż z instalacji Zamawiającego i jednoczesnej konieczności używania wody do mycia ciśnieniowego instalacji, prosimy o informację czy Zamawiający może udostępnić Wykonawcy wodę do mycia za stosowną opłatą, zgodną z cennikiem Zamawiającego? Na ujęciach wody Wykonawca zainstaluje wodomierze, rozliczenie nastąpiłoby na podstawie rzeczywistego zużycia.”*

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

Zamawiający umożliwi Wykonawcy podłączenie do istniejącej instalacji wody znajdującej się w Instalacji Oczyszczania Spalin w celu umycia wymiennika spaliny-spaliny w linii nr 1 i nr 2 oraz umycia dna schładzaczy i absorberów A1 i A2 na obu liniach tej instalacji.

4. PYTANIE NR 4

„Pytania do zakresu 1.3.2.

1. *Z uwagi na brak możliwości korzystania z ujęcia wody ppoż. z instalacji Zamawiającego i jednoczesnej konieczności używania wody do mycia ciśnieniowego instalacji, prosimy o informację czy Zamawiający może udostępnić Wykonawcy wodę do mycia za stosowną opłatą, zgodną z cennikiem Zamawiającego? Na ujęciach wody Wykonawca zainstaluje wodomierze, rozliczenie nastąpiłoby na podstawie rzeczywistego zużycia.*
2. *Dot. czyszczenie/płukanie całej instalacji w obiegu zamkniętym z wykorzystaniem rozcieńzonego mineralnego kwasu (np. kwas solny).*
 - a) *prosimy o informacje jaka jest pojemność układu,*
 - b) *prosimy o informacje jaka jest łączna długość rurociągów i średnice,*
 - c) *prosimy o informacje z jakiego materiału wykonana jest instalacja.”*

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

1) Odpowiedź obejmuje odpowiedź na pytanie nr 1 do zakresu nr 1.3.2.:

W zakresie czyszczenia przy użyciu wody Instalacji Oczyszczania Ścieków Zamawiający zabezpieczy wodę w ilości ok. 170 m³. Aby skorzystać z zabezpieczonej do mycia wody należy doprowadzić ją odpowiednimi węzami (przyłącza węży strażackich) z pobliskiej Instalacji Oczyszczania Spalin. Nie zmienia to faktu, że Wykonawca powinien zabezpieczyć co najmniej jeden beczkowóz z wodą do prac czyszczeniowych.

2) Odpowiedź obejmuje odpowiedź na pytanie nr 2 lit. a) do zakresu nr 1.3.2.:

Zamawiający nie posiada takich danych.

3) Odpowiedź obejmuje odpowiedź na pytanie nr 2 lit. b) do zakresu nr 1.3.2.:

Zamawiający nie posiada takich danych.

4) Odpowiedź obejmuje odpowiedź na pytanie nr 2 lit. c) do zakresu nr 1.3.2.:

Zbiornik ścieków surowych, reaktor gipsu nr 1 i nr 2 wykonane zostały z TWS. Pozostałe zbiorniki i rurociągi znajdujące się w Instalacji Oczyszczania Ścieków wykonane zostały z PP (polipropylenu).

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 6 do SWZ w późniejszym terminie.

5. PYTANIE NR 5

„Z uwagi na konieczność zasilenia pomp wysokociśnieniowych, prosimy o informację czy jest możliwość skorzystania nieodpłatnie z energii elektrycznej Zamawiającego. Wymagane zabezpieczenie 0,63A.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

Zamawiający może udostępnić zasilanie z rozdzielni remontowych posiadających zabezpieczenie: 16 A i 32 A. W przypadku wyższych mocy Wykonawca musi sobie zapewnić własny agregat prądotwórczy.

6. PYTANIE NR 6

„Z uwagi na konieczność dostępu do wody, prosimy o informację czy Zamawiający zabezpieczy niezbędną ilość wody technologicznej na czas remontu do mycia ciśnieniowego instalacji.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

Zamawiający umożliwi Wykonawcy podłączenie do istniejącej instalacji wody znajdującej się w Instalacji Oczyszczania Spalin w celu umycia wymiennika spaliny-spaliny w linii nr 1 i nr 2 oraz umycia dna schładzaczy i absorberów A1 i A2 na obu liniach tej instalacji.

W zakresie czyszczenia przy użyciu wody Instalacji Oczyszczania Ścieków Zamawiający zabezpieczy wodę w ilości ok. 170 m³. Aby skorzystać z zabezpieczonej do mycia wody należy doprowadzić ją samemu odpowiednimi węzami (przyłącza węży strażackich) z pobliskiej Instalacji Oczyszczania Spalin. Nie zmienia to faktu, że Wykonawca powinien zabezpieczyć co najmniej jeden beczkowóz z wodą do prac czyszczeniowych.

7. PYTANIE NR 7

„Prosimy o informację jaką powierzchnię kotła w m² należy poddać czyszczeniu strumieniowo-ściernemu przy pomocy szkiełka.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7

Czyszczeniu poprzez szkiełkowanie należy poddać powierzchnię ok. 80 m² w jednym kotle.

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 6 do SWZ w późniejszym terminie.

8. PYTANIE NR 8

„Prosimy o informację jaka jest łączna długość rurociągów i wykaz średnic dla zakresu prac 1.3.2 ppkt. O zakresie prac tj. "Czyszczenie rurociągów IOŚ myjką ciśnieniową z dyszą wibrującą”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

W Opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 1.3.2. „Czyszczenie - Instalacja Oczyszczania Ścieków” znajduje się następujący zapis: „Wykonawca w trakcie czyszczenia zbiorników zdemontuje a następnie wyczyści (np. wodą, myjką ciśnieniową z dyszą wibrującą lub inną zaproponowaną technologią) wszystkie rurociągi pomiędzy zbiornikami, ze szczególnym uwzględnieniem rurociągów zawartych w punkcie „Czyszczenie rurociągów IOŚ myjką ciśnieniową z dyszą wibrującą”.

Zamawiający doprecyzowuje, że są to rurociągi o średnicach nominalnych od DN50, DN65, DN80, DN100 do DN250 o łącznej długości ok. 100-150 m.

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 6 do SWZ w późniejszym terminie.

9. PYTANIE NR 9

„W odniesieniu do poprzednich pytań związanych z odpadami, prosimy również o podanie kodów pod którymi odpady zostały zakwalifikowane.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9

Zamawiający posiada następujące kody odpadów procesowych wytworzonych w instalacji technologicznej:

19 01 05*	Osady filtracyjne (np. placek filtracyjny) z oczyszczania gazów odlotowych
19 01 06*	Szlamy i inne odpady uwodnione z oczyszczania gazów odlotowych
19 01 11*	Żużle i popioły paleniskowe zawierające substancje niebezpieczne
19 01 12	Żużle i popioły paleniskowe inne niż wymienione w 19 01 11
19 01 13*	Popioły lotne zawierające substancje niebezpieczne
19 01 15*	Pyły z kotłów zawierające substancje niebezpieczne

ZMIANA TREŚCI SWZ:

1. SWZ:

1) Zmienia treść ROZDZIAŁU III ust. 4 SWZ, w ten sposób że:

BYŁO:

„4. Procedura odwrócona:

Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania tzw. procedury odwróconej, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy Pzp, tj. Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w Postępowaniu.”

JEST:

„4. Procedura odwrócona:

Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania tzw. procedury odwróconej, o której mowa w art. 139 ust. 1 i ust. 2 ustawy Pzp, tj. Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia (z zastrzeżeniem ROZDZIAŁU X ust. 1a SWZ) oraz spełniania warunków udziału w Postępowaniu.”

2) W ROZDZIALE X SWZ dodaje ust. 1a w następującym brzmieniu:

„1a) Z Postępowania Zamawiający wykluczy Wykonawców:

- a) w stosunku, do których zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835);
- b) wymienionych w art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014.”

3) Zmienia treść ROZDZIAŁU X ust. 5 SWZ, w ten sposób że:

BYŁO:

„Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i lub art. 109 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, jeżeli udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie przesłanki wskazane w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp.”

JEST:

„Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 lub art. 109 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy Pzp, jeżeli udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie przesłanki wskazane w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp.”

2. Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy:

1) Zmienia treść ust. 4 w Części C Załącznika nr 1 do SWZ – Formularza ofertowego, w ten sposób że:

BYŁO:

„4. Oświadczam(my), że jesteśmy związani niniejszą ofertą przez okres 90 (dziewięćdziesiąt) dni od upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 8.08.2022 r.”

JEST:

„4. Oświadczam(my), że jesteśmy związani niniejszą ofertą przez okres 90 (dziewięćdziesiąt) dni od upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 28.08.2022 r.”

3. Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór Umowy:

- 1) Zmienia § 8 ust. 8, w ten sposób że:

BYŁO:

„8. Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku istotnego naruszenia warunków Umowy przez Wykonawcę, którego naruszenia Wykonawca nie naprawił w ciągu 10 (dziesięciu) dni kalendarzowych od daty otrzymania pisemnego wezwania do usunięcia naruszenia, w terminie 60 (sześćdziesięciu) dni kalendarzowych od dnia bezskutecznego upływu 10 (dziesięciu) dni kalendarzowych, o których mowa wyżej.”

JEST:

„8. Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku istotnego naruszenia warunków Umowy przez Wykonawcę, którego naruszenia Wykonawca nie naprawił w ciągu 5 (pięciu) dni kalendarzowych od daty otrzymania pisemnego wezwania do usunięcia naruszenia, w terminie 60 (sześćdziesięciu) dni kalendarzowych od dnia bezskutecznego upływu 5 (pięciu) dni kalendarzowych, o których mowa wyżej.”

4. Załącznik nr 2a do SWZ – Wzór Umowy - kanał:

- 1) Zmienia § 6 ust. 1, w ten sposób że:

BYŁO:

„1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na realizowane na podstawie Umowy usługi oraz wykorzystane materiały i urządzenia na okres 6 (sześciu) miesięcy liczonych od dnia zakończenia realizacji usług, tj. podpisania przez obie Strony bez zastrzeżeń Protokołu odbioru [dalej: „**Gwarancja**”].”

JEST:

„1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na realizowane na podstawie Umowy usługi oraz wykorzystane materiały i urządzenia na okres 12 (dwunastu) miesięcy liczonych od dnia zakończenia realizacji

usług, tj. podpisania przez obie Strony bez zastrzeżeń Protokołu odbioru [dalej: „Gwarancja”].”

- 2) Zmienia § 8 ust. 8, w ten sposób że:

BYŁO:

„8. Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku istotnego naruszenia warunków Umowy przez Wykonawcę, którego naruszenia Wykonawca nie naprawił w ciągu 10 (dziesięciu) dni kalendarzowych od daty otrzymania pisemnego wezwania do usunięcia naruszenia, w terminie 60 (sześćdziesięciu) dni kalendarzowych od dnia bezskutecznego upływu 10 (dziesięciu) dni kalendarzowych, o których mowa wyżej.”

JEST:

„8. Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku istotnego naruszenia warunków Umowy przez Wykonawcę, którego naruszenia Wykonawca nie naprawił w ciągu 5 (pięciu) dni kalendarzowych od daty otrzymania pisemnego wezwania do usunięcia naruszenia, w terminie 60 (sześćdziesięciu) dni kalendarzowych od dnia bezskutecznego upływu 5 (pięciu) dni kalendarzowych, o których mowa wyżej.”

ZMIANA TREŚCI SWZ W ZAKRESIE TERMINU ZWIĄZANIA OFERTA, TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT:

Mając na uwadze fakt, iż Zamawiający omyłkowo nie umieścił na stronie internetowej prowadzonego Postępowania ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w zakresie terminu związania ofertą oraz terminu składania i otwarcia ofert, gwarantując Wykonawcom zachowanie ustawowego terminu na składanie ofert od momentu umieszczenia Ogłoszenia o zamówieniu na stronie internetowej prowadzonego Postępowania.

1. Zamawiający zmienia ROZDZIAŁ XVIII ust. 1 SWZ, w ten sposób że:

BYŁO:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres **90 dni, tj. do dnia 8.08.2022 r.**”

JEST:

- „1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres **90 dni, tj. do dnia 28.08.2022 r.**”
2. Zamawiający zmienia ROZDZIAŁ XIX ust. 1 SWZ, w ten sposób że:
BYŁO:
„1. Termin składania ofert upływa w dniu **10.05.2022 r. do godziny 9:00.**”
JEST:
„1. Termin składania ofert upływa w dniu **30.05.2022 r. do godziny 9:00.**”
3. Zamawiający zmienia ROZDZIAŁ XX ust. 1 SWZ, w ten sposób że:
BYŁO:
„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu **10.05.2022 r. godz. 12:00.**”
JEST:
„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu **30.05.2022 r. godz. 12:00.**”

Zmiany wprowadzone przez Zamawiającego mają charakter wiążący i jako takie stanowią integralną część SWZ.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić wprowadzone zmiany podczas sporządzania oferty.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Załączniki:

1. NOWY Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz oferty_27.04.2022 r.
2. NOWY Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór Umowy_27.04.2022 r.
3. NOWY Załącznik nr 2a do SWZ – Wzór Umowy – kanał_27.04.2022 r.
4. Ogłoszenie o zamówieniu_1.04.2022 r.
5. Ogłoszenie o sprostowaniu.

Zatwierdzam:

.....
Wojciech Krysztofiak
Kierownik Zamawiającego

